
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 5,542,278 4,845,805 696,473

국            520,522 501,010 19,512

광            631,000 631,000 0

분                  0 14,251 △14,251

도            892,005 608,332 283,673

군          3,498,751 3,091,212 407,539

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 213,633 232,845 △19,212

기본경비 213,633 232,845 △19,212

기본경비 213,633 232,845 △19,212

201 일반운영비 146,819 159,798 △12,979

01 사무관리비 64,199 67,998 △3,799

  ○사무관리비 예산절감분               △3,799                  0          △3,799  -3,799,000원

02 공공운영비 82,620 91,800 △9,180

  ○공공운영비 예산절감분               △9,180                  0          △9,180  -9,180,000원

202 여비 54,025 60,027 △6,002

01 국내여비 54,025 60,027 △6,002

  ○국내여비 예산절감분               △6,002                  0          △6,002  -6,002,000원

203 업무추진비 12,789 13,020 △231

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비 예산절감분                 △165                  0            △165  -165,000원

02 정원가산업무추진비 1,254 1,320 △66

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                  △66                  0             △66  -66,000원

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 408,603 383,502 25,101

국             29,292 28,900 392

광              1,000 1,000 0

분                  0 14,251 △14,251

도             62,286 49,339 12,947

군            316,025 290,012 26,013

과학영농 선도농업인 육성 213,059 216,358 △3,299

국             29,292 28,900 392

광              1,000 1,000 0

분                  0 11,251 △11,251

도             24,369 23,154 1,215

군            158,398 152,053 6,345

농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 164,419 171,258 △6,839

국             12,292 11,900 392

분                  0 11,251 △11,251

도             22,369 21,154 1,215

군            129,758 126,953 2,805

201 일반운영비 14,000 29,200 △15,200

국              2,500 2,500 0

분                  0 775 △775

도                  0 6,380 △6,380

군             11,500 19,545 △8,045



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 14,000 29,200 △15,200

  ○사무관리비 예산절감분                 △600                  0            △600

  ○일반수용비                 5,000             15,600         △10,600

    ―핵심농업지도자 품목별 연찬 교육                     0                600            △600

  -600,000원

  0원

도                  0 180 △180

군                  0 420 △420

    ―친환경 농산물 생산 엘리트농업인 육성
      (친환경정보)                     0             10,000         △10,000        0원

도                  0 5,000 △5,000

군                  0 5,000 △5,000

  ○운영수당                     0              3,200          △3,200

    ―핵심농업지도자 품목별 연찬 교육                     0              3,200          △3,200  0원

도                  0 960 △960

군                  0 2,240 △2,240

  ○임차료                 2,600              3,400            △800

    ―핵심농업지도자 품목별 연찬 교육                     0                800            △800  0원

도                  0 240 △240

군                  0 560 △560

    ―학교4-H 문화탐방 활동                 1,600              1,600                0  800,000원*2대

분                  0 340 △340

군              1,600 1,260 340

  ○생활기술과제교육 강사 수당                 2,000              2,000                0  100,000원*20회

분                  0 435 △435

군              2,000 1,565 435

202 여비 17,480 17,600 △120

국              5,700 5,700 0

도              2,500 2,500 0

군              9,280 9,400 △120

01 국내여비 12,480 12,600 △120

  ○국내여비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

206 재료비 4,811 4,811 0

분                  0 1,496 △1,496

군              4,811 3,315 1,496

01 재료비 4,811 4,811 0

  ○학교4-H회 과제활동 재료 구입
                2,811              2,811                0      468,500원*6개교

분                  0 1,061 △1,061

군              2,811 1,750 1,061

  ○생활기술과제교육 재료구입
                2,000              2,000                0      10,000원*4회*50명

분                  0 435 △435

군              2,000 1,565 435

301 일반보상금 14,183 24,825 △10,642

분                  0 1,150 △1,150

도                  0 2,794 △2,794

군             14,183 20,881 △6,698

10 행사실비보상금 14,183 24,825 △10,642



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사실비보상금 예산절감분               △1,326                  0          △1,326

  ○학교4-H농심함양 국내외연수 지원                     0              7,216          △7,216

  -1,326,000원

  0원

도                  0 2,174 △2,174

군                  0 5,042 △5,042

  ○핵심농업지도자 품목별 연찬교육 보상                     0              2,100          △2,100  0원

도                  0 620 △620

군                  0 1,480 △1,480

  ○학교4-H회 문화탐방활동 실비
                2,240              2,240                0      32,000원*35명*2일

분                  0 1,150 △1,150

군              2,240 1,090 1,150

307 민간이전 52,945 43,500 9,445

국              4,092 3,700 392

분                  0 330 △330

도              4,869 3,300 1,569

군             43,984 36,170 7,814

02 민간경상보조 43,845 34,000 9,845

  ○농촌지도자 양성교육                 5,000              3,000            2,000  5,000,000원*1개소

국                700 700 0

도                800 800 0

군              3,500 1,500 2,000

  ○학교4-H농심함양 국내외연수 활동지원
                7,845                  0            7,845      7,845,000원

국                392 0 392

도              1,569 0 1,569

군              5,884 0 5,884

03 사회단체보조금 1,500 1,500 0

  ○지방4-H회 활동비보조                 1,500              1,500                0  1,500,000원*1회

분                  0 330 △330

군              1,500 1,170 330

04 민간행사보조 7,600 8,000 △400

  ○민간행사보조 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

402 민간자본이전 53,000 43,322 9,678

분                  0 7,500 △7,500

도             15,000 6,180 8,820

군             38,000 29,642 8,358

01 민간자본보조 53,000 43,322 9,678

  ○영농4-H회원 과제활동 지원
               15,000             15,000                0      5,000,000원*3개소

분                  0 7,500 △7,500

군             15,000 7,500 7,500

  ○학습단체 현장애로기술 해결 장비 지원                     0             20,322         △20,322  0원

도                  0 6,180 △6,180

군                  0 14,142 △14,142

  ○품목별 농업인 연구회 우수기자재 지원     (
    상사업비)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○푸른농촌 희망찾기 시범마을 육성
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

농업전문인력양성-농업기술(농업육성) 42,640 39,100 3,540

국             16,500 16,500 0

군             26,140 22,600 3,540

201 일반운영비 30,400 26,500 3,900

국             12,750 12,750 0

군             17,650 13,750 3,900

01 사무관리비 29,500 25,500 4,000

  ○농업인대학 졸업 앨범 제작
                4,000                  0            4,000      100,000원*50명*80/100

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○공공운영비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

301 일반보상금 5,390 5,600 △210

국              1,750 1,750 0

군              3,640 3,850 △210

10 행사실비보상금 5,390 5,600 △210

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

영농 학습단체 육성 137,992 118,864 19,128

도             30,417 23,685 6,732

군            107,575 95,179 12,396

농업인단체육성 28,958 34,720 △5,762

도              7,546 11,054 △3,508

군             21,412 23,666 △2,254

201 일반운영비 20,438 21,920 △1,482

도              3,796 4,804 △1,008

군             16,642 17,116 △474

01 사무관리비 20,438 21,920 △1,482

  ○학습단체 농업정보지 지원(농업인 신문)
               20,438             20,520             △82      20,438,000원*1회

도              3,796 4,104 △308

군             16,642 16,416 226

  ○농촌지도자회 운영 지원                     0              1,400          △1,400  0원

도                  0 700 △700

군                  0 700 △700

301 일반보상금 2,520 2,800 △280

10 행사실비보상금 2,520 2,800 △280

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △280                  0            △280  -280,000원

307 민간이전 6,000 10,000 △4,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,750 6,250 △2,500

군              2,250 3,750 △1,500

02 민간경상보조 6,000 10,000 △4,000

  ○최고농업경영자과정 지원
                6,000             10,000          △4,000      2,500,000원*3명*80/100

도              3,750 6,250 △2,500

군              2,250 3,750 △1,500

후계농업인 육성 89,234 80,144 9,090

도             16,871 12,631 4,240

군             72,363 67,513 4,850

201 일반운영비 67,484 53,144 14,340

도             16,871 10,631 6,240

군             50,613 42,513 8,100

01 사무관리비 67,484 53,144 14,340

  ○후계농업인 유통정보지 구독(한국농어민신문)
               67,484             53,144           14,340      67,484,000원*1개회

도             16,871 10,631 6,240

군             50,613 42,513 8,100

301 일반보상금 1,800 6,000 △4,200

도                  0 2,000 △2,000

군              1,800 4,000 △2,200

10 행사실비보상금 1,800 6,000 △4,200

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △200                  0            △200

  ○농업경영인 교육 및 활동지원                     0              4,000          △4,000

  -200,000원

  0원

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 2,000 △2,000

307 민간이전 19,950 21,000 △1,050

04 민간행사보조 19,950 21,000 △1,050

  ○민간행사보조 예산절감분               △1,050                  0          △1,050  -1,050,000원

귀농농가육성 19,800 4,000 15,800

도              6,000 0 6,000

군             13,800 4,000 9,800

206 재료비 3,800 4,000 △200

01 재료비 3,800 4,000 △200

  ○재료비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

도              6,000 0 6,000

군             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○귀농정착지원사업                16,000                  0           16,000  5,000,000원*4명*80/100

도              6,000 0 6,000

군             10,000 0 10,000

농업기술공보 26,552 17,280 9,272

분                  0 3,000 △3,000

도              7,500 2,500 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술공보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             19,052 11,780 7,272

농업기술홍보 26,552 17,280 9,272

분                  0 3,000 △3,000

도              7,500 2,500 5,000

군             19,052 11,780 7,272

201 일반운영비 11,552 12,280 △728

도              2,500 2,500 0

군              9,052 9,780 △728

01 사무관리비 10,418 11,020 △602

  ○사무관리비 예산절감분                 △602                  0            △602  -602,000원

02 공공운영비 1,134 1,260 △126

  ○공공운영비 예산절감분                 △126                  0            △126  -126,000원

405 자산취득비 15,000 5,000 10,000

분                  0 3,000 △3,000

도              5,000 0 5,000

군             10,000 2,000 8,000

01 자산및물품취득비 15,000 5,000 10,000

  ○농촌지도사업 공보장비 지원(DSLR카메라)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

  ○농촌지도기관 정보인프라 구축 장비 구입
                5,000              5,000                0      5,000,000원*1조

분                  0 3,000 △3,000

군              5,000 2,000 3,000

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,292,955 1,248,835 44,120

국              7,200 6,480 720

광            630,000 630,000 0

도            128,445 115,669 12,776

군            527,310 496,686 30,624

농촌자원활용 82,960 62,960 20,000

국              7,200 6,480 720

광             25,000 25,000 0

도             12,160 1,944 10,216

군             38,600 29,536 9,064

농어촌사무장 채용지원사업 12,960 12,960 0

국              7,200 6,480 720

도              2,160 1,944 216

군              3,600 4,536 △936

307 민간이전 12,960 12,960 0

국              7,200 6,480 720

도              2,160 1,944 216

군              3,600 4,536 △936

02 민간경상보조 12,960 12,960 0

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               12,960             12,960                0      1,200,000원*12월*90/100

국              7,200 6,480 720



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,160 1,944 216

군              3,600 4,536 △936

자원활용기술보급-소득생활 70,000 50,000 20,000

광             25,000 25,000 0

도             10,000 0 10,000

군             35,000 25,000 10,000

402 민간자본이전 70,000 50,000 20,000

광             25,000 25,000 0

도             10,000 0 10,000

군             35,000 25,000 10,000

01 민간자본보조 70,000 50,000 20,000

  ○농산물 가공업체 경쟁력 강화(상사업비)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

선도 여성농업인 육성 52,060 51,275 785

도              3,525 1,475 2,050

군             48,535 49,800 △1,265

농촌여성능력개발 기술교육 23,980 26,000 △2,020

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ○사무관리비 예산절감분                 △640                  0            △640  -640,000원

206 재료비 11,020 11,600 △580

01 재료비 11,020 11,600 △580

  ○재료비 예산절감분                 △580                  0            △580  -580,000원

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

10 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △800                  0            △800  -800,000원

생활개선회 육성 28,080 25,275 2,805

도              3,525 1,475 2,050

군             24,555 23,800 755

201 일반운영비 22,820 19,675 3,145

도              3,525 1,475 2,050

군             19,295 18,200 1,095

01 사무관리비 13,820 9,675 4,145

  ○생활문화정보지 지원                 9,250              7,375            1,875  25,000원*370부

도              2,775 1,475 1,300

군              6,475 5,900 575

  ○소비자농업교실 운영 정보지 제작
                2,500                  0            2,500      2,500원*1,000부

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 2,280 2,400 △120

01 재료비 2,280 2,400 △120

  ○재료비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

농촌생활지도 319,200 325,000 △5,800

광            105,000 105,000 0

도             52,760 52,250 510

군            161,440 167,750 △6,310

농작업환경 및 농업인건강 관리 9,200 15,000 △5,800

도              2,760 2,250 510

군              6,440 12,750 △6,310

307 민간이전 9,200 15,000 △5,800

도              2,760 2,250 510

군              6,440 12,750 △6,310

02 민간경상보조 9,200 15,000 △5,800

  ○농촌 노인 생활지도 마을 육성
                5,000              5,000                0      5,000,000원*1개소

도              1,500 750 750

군              3,500 4,250 △750

  ○경사지 수확 운반구 보급                 4,200             10,000          △5,800  4,200,000원

도              1,260 1,500 △240

군              2,940 8,500 △5,560

망개떡명품화사업 804,135 775,000 29,135

광            500,000 500,000 0

도             60,000 60,000 0

군            244,135 215,000 29,135

향토산업육성사업(의령망개떡명품화) 804,135 775,000 29,135

광            500,000 500,000 0

도             60,000 60,000 0

군            244,135 215,000 29,135

201 일반운영비 0 6,000 △6,000

광                  0 4,300 △4,300

도                  0 500 △500

군                  0 1,200 △1,200

01 사무관리비 0 6,000 △6,000

  ○망개떡명품화 사업 물품 구입(과목변경)                     0              6,000          △6,000  0원

광                  0 4,300 △4,300

도                  0 500 △500

군                  0 1,200 △1,200



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 망개떡명품화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 15,000 0 15,000

01 연구용역비 15,000 0 15,000

  ○의령망개떡 지식재산권 권리화용역(과목변경)
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

307 민간이전 271,000 280,000 △9,000

광            162,100 157,800 4,300

도             29,700 29,200 500

군             79,200 93,000 △13,800

02 민간경상보조 271,000 280,000 △9,000

  ○망개떡명품화사업(과목변경)               271,000            280,000          △9,000  271,000,000원

광            162,100 157,800 4,300

도             29,700 29,200 500

군             79,200 93,000 △13,800

401 시설비및부대비 379,135 0 379,135

광            240,000 0 240,000

도             22,000 0 22,000

군            117,135 0 117,135

01 시설비 370,000 0 370,000

  ○농산물 가공교육시설 설치(망개떡)(과목변경)
              350,000                  0          350,000      350,000,000원

광            240,000 0 240,000

도             22,000 0 22,000

군             88,000 0 88,000

  ○차고 및 부대시설 철거                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

02 감리비 6,615 0 6,615

  ○농산물 가공교육시설 설치 감리비
                6,615                  0            6,615      350,000,000원*1.89/100

03 시설부대비 2,520 0 2,520

  ○농산물 가공교육시설 설치 시설부대비
                2,520                  0            2,520      350,000,000원*0.72/100

402 민간자본이전 135,000 485,000 △350,000

광             95,000 335,000 △240,000

도              8,000 30,000 △22,000

군             32,000 120,000 △88,000

01 민간자본보조 135,000 485,000 △350,000

  ○망개떡명품화사업(과목변경)               135,000            485,000        △350,000  135,000,000원

광             95,000 335,000 △240,000

도              8,000 30,000 △22,000

군             32,000 120,000 △88,000

식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 679,620 659,620 20,000

국            212,850 212,850 0

도             23,760 18,760 5,000

군            443,010 428,010 15,000

쌀품질 고급화사업 육성 541,820 521,820 20,000

국            200,000 200,000 0

도             23,760 13,760 10,000

군            318,060 308,060 10,000



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쌀품질 고급화사업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신기술보급-소득생활(농업육성) 447,520 427,520 20,000

국            200,000 200,000 0

도             23,760 13,760 10,000

군            223,760 213,760 10,000

402 민간자본이전 445,520 425,520 20,000

국            200,000 200,000 0

도             22,760 12,760 10,000

군            222,760 212,760 10,000

01 민간자본보조 445,520 425,520 20,000

  ○신기술 작목 형태변화 시범(상사업비)
               20,000                  0           20,000      5,000,000원*4개소

도             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

종합검정실운영 37,700 37,700 0

국             12,850 12,850 0

도                  0 5,000 △5,000

군             24,850 19,850 5,000

과학영농현장 기술지원-소득생활(농업육성) 37,700 37,700 0

국             12,850 12,850 0

도                  0 5,000 △5,000

군             24,850 19,850 5,000

101 인건비 32,000 32,000 0

국             11,000 11,000 0

도                  0 5,000 △5,000

군             21,000 16,000 5,000

04 기간제근로자등보수 32,000 32,000 0

  ○과학영농기술 현장서비스인부임(4대보험포함)
               10,000             10,000                0      40,000원*1명*25일*10월

도                  0 5,000 △5,000

군             10,000 5,000 5,000

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 605,250 481,350 123,900

국             34,780 34,780 0

도             65,000 0 65,000

군            505,470 446,570 58,900

농업경영정보화 103,180 103,280 △100

국             34,780 34,780 0

군             68,400 68,500 △100

생산품질향상 관리시스템 지원 41,900 42,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

새기술 실증시험포 운영 111,896 116,782 △4,886

새기술 실증시험포 작물재배시험 111,896 116,782 △4,886

201 일반운영비 29,466 32,740 △3,274

02 공공운영비 29,466 32,740 △3,274



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 실증시험포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공운영비 예산절감분               △3,274                  0          △3,274  -3,274,000원

206 재료비 28,500 30,000 △1,500

01 재료비 28,500 30,000 △1,500

  ○재료비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

301 일반보상금 1,008 1,120 △112

10 행사실비보상금 1,008 1,120 △112

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △112                  0            △112  -112,000원

약용작물재배 및 경관단지조성 390,174 261,288 128,886

도             65,000 0 65,000

군            325,174 261,288 63,886

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 161,142 31,306 129,836

도             65,000 0 65,000

군             96,142 31,306 64,836

201 일반운영비 4,050 4,500 △450

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  ○사무관리비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○행사운영비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

206 재료비 12,350 13,000 △650

01 재료비 12,350 13,000 △650

  ○재료비 예산절감분                 △650                  0            △650  -650,000원

401 시설비및부대비 130,936 0 130,936

도             65,000 0 65,000

군             65,936 0 65,936

01 시설비 130,000 0 130,000

  ○화훼포 및 약용작물전시포 설치
              130,000                  0          130,000      130,000,000원*1개소

도             65,000 0 65,000

군             65,000 0 65,000

03 시설부대비 936 0 936

  ○화훼포 및 약용작물전시포 설치 시설부대비
                  936                  0              936      130,000,000원*0.72/100

약용작물 재배시범 201,800 202,000 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

의령천 수변공원 조성 27,232 27,982 △750

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ○사무관리비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

206 재료비 10,450 11,000 △550



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 약용작물재배 및 경관단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 10,450 11,000 △550

  ○재료비 예산절감분                 △550                  0            △550  -550,000원

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,017,580 665,813 351,767

국             75,000 75,000 0

도            264,614 95,364 169,250

군            677,966 495,449 182,517

과엽채류 재배 981,990 640,150 341,840

국             75,000 75,000 0

도            259,150 94,900 164,250

군            647,840 470,250 177,590

시설과채류 안전생산 43,590 43,750 △160

201 일반운영비 540 600 △60

01 사무관리비 540 600 △60

  ○사무관리비 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○재료비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

고품질 수박단지 조성 52,000 50,000 2,000

406 기타자본이전 2,000 0 2,000

01 기타자본이전 2,000 0 2,000

  ○수박당도 향상 정지기술 특허출원
                2,000                  0            2,000      2,000,000원*1개소

고품질 과실생산 506,800 166,800 340,000

도            210,550 46,300 164,250

군            296,250 120,500 175,750

402 민간자본이전 506,800 166,800 340,000

도            210,550 46,300 164,250

군            296,250 120,500 175,750

01 민간자본보조 506,800 166,800 340,000

  ○블루베리 단지 조성(도분권)
               80,000             80,000                0      100,000,000원*80/100

도             34,250 40,000 △5,750

군             45,750 40,000 5,750

  ○고품질과실(단감,대봉) 생산기반 조성
              160,000                  0          160,000      40,000,000원*4개소

도             80,000 0 80,000

군             80,000 0 80,000

  ○농산물 품질향상 및 출하개선시범(지역활력화
    작목)                80,000                  0           80,000      8,000,000원*10개소

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

  ○친환경 약초(민들레) 가공 표준화 생산시범
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1개소

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 버섯.잠업 주산지 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

버섯.잠업 주산지 육성 35,590 25,663 9,927

도              5,464 464 5,000

군             30,126 25,199 4,927

버섯농가지도 10,662 735 9,927

도              5,000 0 5,000

군              5,662 735 4,927

301 일반보상금 662 735 △73

10 행사실비보상금 662 735 △73

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △73                  0             △73  -73,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○버섯 소포장박스 지원(상사업비)
               10,000                  0           10,000      12,500,000원*1개소*80/100

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 967,700 858,000 109,700

국            117,500 117,500 0

도            346,200 290,000 56,200

군            504,000 450,500 53,500

축산기술 지도사업 967,700 858,000 109,700

국            117,500 117,500 0

도            346,200 290,000 56,200

군            504,000 450,500 53,500

축산기술보급 93,200 92,000 1,200

도             41,200 40,000 1,200

군             52,000 52,000 0

402 민간자본이전 93,200 92,000 1,200

도             41,200 40,000 1,200

군             52,000 52,000 0

01 민간자본보조 93,200 92,000 1,200

  ○핵심농업인 신기술 보급                40,000             60,000         △20,000

    ―흑염소 유통구조개선용 협업축사 보급
               40,000             60,000         △20,000        50,000,000원*1개소*80/100

도             20,000 30,000 △10,000

군             20,000 30,000 △10,000

  ○섬유질배합사료 이용 고품질 축산물 생산시범
               40,000             32,000            8,000      50,000,000원*1개소*80/100

도             15,000 10,000 5,000

군             25,000 22,000 3,000

  ○흑염소농가 자급사료 생산시범
                3,200                  0            3,200      4,000,000원*1개소*80/100

도              1,200 0 1,200

군              2,000 0 2,000

  ○한우송아지 설사예방 시범사업(상사업비)
               10,000                  0           10,000      10,000원*2,000개*50/100



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              5,000 0 5,000

군              5,000 0 5,000

안전농축산물생산기술시범-소득생활 229,000 216,000 13,000

국            100,000 100,000 0

도              6,500 0 6,500

군            122,500 116,000 6,500

402 민간자본이전 224,000 211,000 13,000

국             97,500 97,500 0

도              6,500 0 6,500

군            120,000 113,500 6,500

01 민간자본보조 224,000 211,000 13,000

  ○친환경 축사파리 구제 시범(상사업비)
               13,000                  0           13,000      2,600,000원*10개소*50/100

도              6,500 0 6,500

군              6,500 0 6,500

현장애로기술개발과제 610,500 515,000 95,500

도            298,500 250,000 48,500

군            312,000 265,000 47,000

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○사무관리비 예산절감분               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도            250,000 0 250,000

군            250,000 0 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○미생물 제조시설 설치(과목변경)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1개소

도            250,000 0 250,000

군            250,000 0 250,000

402 민간자본이전 97,000 500,000 △403,000

도             48,500 250,000 △201,500

군             48,500 250,000 △201,500

01 민간자본보조 97,000 500,000 △403,000

  ○미생물 제조시설 지원(과목변경)                     0            500,000        △500,000  0원

도                  0 250,000 △250,000

군                  0 250,000 △250,000

  ○자굴산 아카시아꿀 브랜드 생력화 시범(지역
    활력작목)                80,000                  0           80,000      5,000,000원*20개소*80/100

도             40,000 0 40,000

군             40,000 0 40,000

  ○젖소 환축용 착유시스템 보급 시범(상사업비)
                7,000                  0            7,000      2,000,000원*7개소*50/100

도              3,500 0 3,500

군              3,500 0 3,500

  ○젖소 개체별사료 자동급이기 보급 시범(상사
    업비)                10,000                  0           10,000      20,000,000원*1개소*50/100

도              5,000 0 5,000



부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산기술 지도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군              5,000 0 5,000

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 356,937 315,840 41,097

국             43,900 25,500 18,400

도              1,700 39,200 △37,500

군            311,337 251,140 60,197

농기계 순회수리 210,397 217,240 △6,843

국             25,500 25,500 0

도              1,700 1,700 0

군            183,197 190,040 △6,843

농기계훈련사업-기술지원 210,397 217,240 △6,843

국             25,500 25,500 0

도              1,700 1,700 0

군            183,197 190,040 △6,843

201 일반운영비 38,737 42,730 △3,993

도              1,400 1,400 0

군             37,337 41,330 △3,993

01 사무관리비 38,737 42,730 △3,993

  ○사무관리비 예산절감분               △3,993                  0          △3,993  -3,993,000원

206 재료비 57,150 60,000 △2,850

국              1,500 1,500 0

군             55,650 58,500 △2,850

01 재료비 57,150 60,000 △2,850

  ○재료비 예산절감분               △2,850                  0          △2,850  -2,850,000원

농기계 임대사업 146,540 98,600 47,940

국             18,400 0 18,400

도                  0 37,500 △37,500

군            128,140 61,100 67,040

농기계 임대사업 장비관리 146,540 98,600 47,940

국             18,400 0 18,400

도                  0 37,500 △37,500

군            128,140 61,100 67,040

201 일반운영비 3,240 3,600 △360

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

  ○공공운영비 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

  ○재료비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○의령권 임대사업소 수리시설 설치
               50,000                  0           50,000      50,000,000원*1개소

402 민간자본이전 37,500 75,000 △37,500

도                  0 37,500 △37,500

군             37,500 37,500 0



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 37,500 75,000 △37,500

  ○생산비 절감 농작업 장비 지원                37,500             75,000         △37,500  37,500,000원

도                  0 37,500 △37,500

군             37,500 37,500 0

405 자산취득비 36,800 0 36,800

국             18,400 0 18,400

군             18,400 0 18,400

01 자산및물품취득비 36,800 0 36,800

  ○농기계 종합관리시스템 구입
               36,800                  0           36,800      36,800,000원*1개소

국             18,400 0 18,400

군             18,400 0 18,400


